
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 

 

В целях патриотического воспитания молодежи, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с после-
дующими изменениями и дополнениями), Законом Мурманской области  
от 12.04.2005 № 608-01-ЗМО «Об органах местного самоуправления муни-
ципальных образований в Мурманской области» (с последующими измене-
ниями и дополнениями), Уставом муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск (с последующими изменениями и дополнениями), учитывая 
обращение администрации Муниципального бюджетного общеобразователь-
ного учреждения средней общеобразовательной школы № 10, администрация 
ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Присвоить Муниципальному бюджетному общеобразовательному 
учреждению средней общеобразовательной школе № 10 г.Североморск 
Мурманской области имя флагмана 1 ранга, первого командующего Северным 
флотом К.И.Душенова. 

2. Управлению образования администрации ЗАТО г.Североморск 
(Шарова Н.С.) обеспечить в установленном порядке внесение изменений 
в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 10 г.Североморск Мурманской 
области. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 

 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск            И.Л. Норина 
 

          от 18.02.2015 г.                                                                     № 148 

О присвоении имени К.И.Душенова 
МБОУ СОШ № 10 


